
Fagpolitisk konsulent

Vil du være med til at forme fremtidens arbejdsliv for sygeplejersker i en tid med historisk store
forandringer?
Dansk Sygeplejeråd, Kreds Midtjylland søger en erfaren og fagligt stærk politisk konsulent, som
kan omsætte viden, analyse og politiske ambitioner til konkrete handlinger og resultater for
medlemmerne.
Du får en central rolle i en af Dansk Sygeplejeråds største kredse, hvor du bliver sparringspartner
for kredsens politiske ledelse og en vigtig drivkraft i arbejdet med arbejdsmiljø,
arbejdsmarkedspolitik og organisatorisk udvikling til gavn for sygeplejersker i Kreds Midtjylland.
Sundhedsreformen, Ældrereformen, Uddannelsesreformen og nuværende og kommende
beskæftigelsesreformer forandrer i disse år vilkårene for tusindvis af sygeplejersker. Arbejdsliv,
opgaver, organisering og ledelse er under forandring. Derfor søger vi en erfaren konsulent, der kan
navigere sikkert i krydsfeltet mellem faglighed, politik, lovgivning og praksis – og som motiveres af
at skabe mærkbare forbedringer for medlemmerne.
Du refererer til kredschefen og arbejder tæt sammen med kredsformanden, tre kredsnæstformænd,
tillidsvalgte og kolleger i både politisk team og teamet af faglige konsulenter.
Dit ansvar og dine opgaver
Du bliver en del af kredsens sekretariat og får ansvar for at sikre et stærkt fagligt grundlag for
kredsens politiske arbejde og medlemsrettede indsatser.
Dine opgaver vil blandt andet være at:

Understøtte kredsens politiske ledelse med analyser, beslutningsoplæg, notater, høringssvar,

taler og strategiske anbefalinger.

●

At bidrage til, at de aktiviteter og indsatser, der igangsættes, bidrager til at skabe værdi for

politisk ledelse, tillidsvalgte og medlemmer i Dansk Sygeplejeråd.

●

At bidrage til at omsætte politisk lovgivning og aftaler til konkret handling til gavn for

sygeplejersker

●

Sikre, at kredsens arbejde på arbejdsmiljøområdet hviler på evidens, faglighed, lovgivning,

overenskomster og aftaler.

●

Udvikle og understøtte kredsens netværk af cirka 300 arbejdsmiljørepræsentanter.●

Bidrage til udviklingen af strategier, der styrker trivsel, arbejdsmiljø, rekruttering, fastholdelse

og nedbringelse af sygefravær blandt sygeplejersker.

●

Sikre kvalificeret sagsbehandling i medlemssager i tæt samarbejde med Dansk Sygeplejeråd

centralt, Din Sundhedsfaglige A-kasse og andre centrale aktører.

●

Drive projekter fra idé til implementering og kunne fremvise dokumenterede resultater på

gennemførelse af indsatser

●

Repræsentere Kreds Midtjylland i arbejdsgrupper, samarbejdsfora og eksterne relationer. ●

Følge udviklingen på beskæftigelsesområdet og betydningen af de nye reformer for Dansk

sygeplejeråds medlemmer

●

Rådgive medlemmer, Fællestillidsrepræsentanter, Tillidsrepræsentanter,

Arbejdsmiljørepræsentanter om arbejdsmiljømæssige og arbejdsmarkedsmæssige

problemstillinger.

●

Fungere som sparrings- og samarbejdspartner for de faglige konsulenter i komplekse

arbejdsmiljøsager.

●

Hvem er du?
Vi søger en profil, som både kan tænke strategisk og handle operationelt.
Du har sandsynligvis erfaring fra en politisk ledet organisation, en interesseorganisation, en
offentlig myndighed eller en større organisation, hvor du har arbejdet med arbejdsmarked,
arbejdsmiljø eller organisationsudvikling.
Derudover forventer vi, at du:

Har en relevant videregående akademisk uddannelse på kandidatniveau.●

Har dokumenteret erfaring og uddannelse indenfor arbejdsmiljø- og arbejdsmarkedsområdet.●

Kan analysere komplekse problemstillinger og omsætte dem til klare anbefalinger og

løsninger.

●

Har stærke skriftlige kompetencer og kan udarbejde beslutningsoplæg, analyser og politiske●
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notater på højt niveau.

Har erfaring med projektledelse, der kan skabe fremdrift og resultater gennem samarbejde.●

Arbejder selvstændigt, tager initiativ og trives med forskelligartede opgaver og ansvar.●

Kan håndtere flere samtidige opgaver og projekter uden at miste overblik eller kvalitet.●

Er udadvendt, kommunikerende og god til at skabe relationer og formår at skabe tillid blandt

medlemmer, tillidsvalgte, samarbejdspartnere og kolleger.

●

Derfor skal du vælge os!
Hos Dansk Sygeplejeråd, Kreds Midt bliver du en del af et ambitiøst fællesskab bestående af 29
medarbejdere med forskellige kompetencer og uddannelsesmæssig baggrund, høj faglighed og
stærkt engagement.
Du får en unik mulighed for at arbejde tæt på de beslutninger, der former sygeplejerskers arbejdsliv
og sundhedsvæsenets udvikling i de kommende år. Samtidig får du stor indflydelse på egne
opgaver og høj grad af selvstændighed.
Vi understøtter i alt ca. 19.000 medlemmer i Kreds Midtjylland
Vi tilbyder en attraktiv arbejdsplads i Medlemshuset, Marienlystvej 14, 8600 Silkeborg med gode
kollegaer, rammer og vilkår
Vi søger ikke blot en dygtig politisk konsulent. Vi søger en kollega, der vil være med til at skabe de
bedste rammer for sygeplejerskers arbejdsliv – nu og i fremtiden. Du skal have lyst til at bidrage til
et godt fagligt og socialt arbejdsmiljø i hverdagen på kredskontoret. Dine nærmeste kolleger bliver
to fagpolitiske konsulenter og gruppen af faglige konsulenter
Se mere på vores organisation DSR https://dsr.dk/ og Kreds Midtjylland https://dsr.dk/kreds-
midtjylland/
Vi ønsker en medarbejdersammensætning, der afspejler det omgivende samfund. Derfor opfordrer
vi alle uanset køn, alder, etnisk baggrund og religiøse forhold til at søge stillingen.
Løn efter gældende overenskomst,
Arbejdstid: 37 timer ugentlig eller efter aftale.
Ansøgningsfrist: 20. august 2026. Vi modtager kun elektroniske ansøgninger. Anvend vedhæftede
link.
Ansættelsessamtaler: Vi afholder 1. ansættelsessamtale d. 16. september 2026 og evt. 2. samtale
d. 21. september 2026
Jobstart: 1. november eller snarest muligt 2026
Vil du vide mere er du velkommen til at kontakte Kredsformand Jacob Damborg Gøtzsche på
telefon 6195 6333 eller på mail jda@dsr.dk eller Kredschef Susanne Lauth, på telefon 5116 7089
eller på mail: sul@dsr.dk
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